
ルーチ・クレイド Y

LCEY
DC 24V

RENEWAL



ルーチ・クレイド シリーズ  |   LCEF / LCEL

ル
ー
チ
・
ク
レ
イ
ド 

シ
リ
ー
ズ

150

D 

C 

24 

V

ダイキンアレス青谷Ⅱ期工事
所在地：鳥取県
設計・施工：株式会社竹中工務店
内装デザイン：アトリエマンサード
写真：株式会社 YAMAGIWA

LCEY / LCELY RENEWAL

ルーチ・クレイド Y / ルーチ・クレイド lens Y

Lobbies at SGX Centre, Singapore
所在地：シンガポール
オーナー : Singapore Land Group Limited
インテリアデザイナー : 932 Design
照明設計 : Light Collab

写真 : ND Photography

色温度：電球色 2700K

色温度：電球色 3000K
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Luci Creide® lens YLuci Creide® Y
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仕様

断面サイズ LCEY / LCELY： W 42.5 x H 17.4mm

おすすめポイントおすすめ用途
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LCELY　クレイド lens Y　15.8W/m　2700K　1386 lm/m

LCEY　クレイド Y　15.8W/m　2700K　1416 lm/m

サイズバリエーション

色温度

0510
1010

0210
0710
1210

0410
0910
1410

0110
0610
1110

0310
0810
1310

(mm)

光学

2700Kの場合

2700Kの場合

コーニス照明 CH=2800

コーニス照明 CH=2800

選べる2つの照射角

視線から器具が隠れる形状で幕板不要！

折り上げ天井 ウォールウォッシャー

3500K 2500K 2200K 2000K6500K 5000K 3000K4000K 2700K

Ra 90以上

クレイド lens Yクレイド Y
空間をふわっと明るく レンズ仕様で光を集めてのばす

壁面を狙って照らし、
床面までゆるやかに伸びる光

小さい幕板にも灯具が隠れて
明るく照らします

配光角15° 配光角10°
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視線から隠れる
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ダイキンアレス青谷Ⅱ期工事
所在地：鳥取県
設計・施工：株式会社竹中工務店
内装デザイン：アトリエマンサード
写真：株式会社 YAMAGIWA

LCEY / LCELY RENEWAL

ルーチ・クレイド Y / ルーチ・クレイド lens Y

Lobbies at SGX Centre, Singapore
所在地：シンガポール
オーナー : Singapore Land Group Limited
インテリアデザイナー : 932 Design
照明設計 : Light Collab

写真 : ND Photography

色温度：電球色 2700K

色温度：電球色 3000K
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- 空間をふわっと明るくハイパワーで照らす
- 折り上げ天井に最適
- 小さい幕板でも灯具が隠れる

型番

0110
0210
0310
0410
0510

0610
0710
0810
0910
1010

1110
1210
1310
1410

商品名

LCEY

サイズ 光源色 カバー種類

DF : 乳半

耐候仕様

 I  : 屋内

 LCEY -  -  - DF - I - 15 

個別仕様
サ イ ズ 0110 0210 0310 0410 0510 0610 0710
型 番 LCEY-0110 -［］-DF-I-15 LCEY-0210 -［］-DF-I-15 LCEY-0310 -［］-DF-I-15 LCEY-0410 -［］-DF-I-15 LCEY-0510 -［］-DF-I-15 LCEY-0610 -［］-DF-I-15 LCEY-0710 -［］-DF-I-15
価 格 ¥7,000 ¥8,000 ¥10,000 ¥13,000 ¥15,000 ¥18,000 ¥20,000
消 費 電 力 1.6 W 3.2 W 4.7 W 6.3 W 7.9 W 9.5 W 11.1 W
灯 具 の 長 さ（L） 111mm 211mm 311mm 411mm 511mm 611mm 711mm
質 量 45g 90g 135g 175g 215g 255g 295g
消費効率（L27の場合） 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W
光 源 色（ 色 温 度 ）
D △ △ △ △ △ △ △
N □ □ □ □ □ □ □
W □ □ □ □ □ □ □
WW □ □ □ □ □ □ □
L30 □ □ □ □ □ □ □
L27 □ □ □ □ □ □ □
L25 □ □ □ □ □ □ □
L22 □ □ □ □ □ □ □
L20 △ △ △ △ △ △ △

サ イ ズ 0810 0910 1010 1110 1210 1310 1410
型 番 LCEY-0810 -［］-DF-I-15 LCEY-0910 -［］-DF-I-15 LCEY-1010 -［］-DF-I-15 LCEY-1110 -［］-DF-I-15 LCEY-1210 -［］-DF-I-15 LCEY-1310 -［］-DF-I-15 LCEY-1410 -［］-DF-I-15
価 格 ¥23,000 ¥25,000 ¥28,000 ¥30,000 ¥32,000 ¥34,000 ¥36,000
消 費 電 力 12.7 W 14.2 W 15.8 W 17.4 W 19.0 W 20.6 W 22.1 W
灯 具 の 長 さ（L） 811mm 911mm 1011mm 1111mm 1211mm 1311mm 1411mm
質 量 335g 375g 415g 455g 495g 535g 575g
消費効率（L27の場合） 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W 89.5 lm/W
光 源 色（ 色 温 度 ）
D △ △ △ △ △ △ △
N □ □ □ □ □ □ □
W □ □ □ □ □ □ □
WW □ □ □ □ □ □ □
L30 □ □ □ □ □ □ □
L27 □ □ □ □ □ □ □
L25 □ □ □ □ □ □ □
L22 □ □ □ □ □ □ □
L20 △ △ △ △ △ △ △

160 lm
159 lm
156 lm
154 lm
150 lm
142 lm
105 lm

98 lm
89 lm

1280 lm
1269 lm
1246 lm
1235 lm
1201 lm
1133 lm

838 lm
782 lm
714 lm

480 lm
476 lm
467 lm
463 lm
450 lm
425 lm
314 lm
293 lm
268 lm

1600 lm
1586 lm
1557 lm
1543 lm
1501 lm
1416 lm
1048 lm

977 lm
892 lm

320 lm
317 lm
311 lm
309 lm
300 lm
283 lm
210 lm
195 lm
178 lm

1440 lm
1427 lm
1402 lm
1389 lm
1351 lm
1274 lm

943 lm
879 lm
803 lm

640 lm
634 lm
623 lm
617 lm
600 lm
566 lm
419 lm
391 lm
357 lm

1760 lm
1744 lm
1713 lm
1698 lm
1651 lm
1557 lm
1152 lm
1075 lm

981 lm

800 lm
793 lm
779 lm
772 lm
750 lm
708 lm
524 lm
488 lm
446 lm

1920 lm
1903 lm
1869 lm
1852 lm
1801 lm
1699 lm
1257 lm
1172 lm
1070 lm

960 lm
951 lm
934 lm
926 lm
900 lm
849 lm
629 lm
586 lm
535 lm

2080 lm
2061 lm
2025 lm
2006 lm
1951 lm
1841 lm
1362 lm
1270 lm
1160 lm

1120 lm
1110 lm
1090 lm
1080 lm
1051 lm

991 lm
733 lm
684 lm
624 lm

2240 lm
2220 lm
2180 lm
2161 lm
2101 lm
1982 lm
1467 lm
1368 lm
1249 lm

Ra 96
Ra 93
Ra 97
Ra 97
Ra 95
Ra 94
Ra 94
Ra 93
Ra 91

Ra 96
Ra 93
Ra 97
Ra 97
Ra 95
Ra 94
Ra 94
Ra 93
Ra 91

6500K
5000K
4000K
3500K
3000K
2700K
2500K
2200K
2000K

6500K
5000K
4000K
3500K
3000K
2700K
2500K
2200K
2000K

電源の選定
接続総数　*=複数系統の場合 電源

商品名 価格 型番 定格 サイズ
0.9 m ルーチ・オリレガ 20W専用電源〈今冬リリース予定〉 ¥9,000 LPSOL-020-24-ND-I DC24V  0.83A W39.4 H37 D136
1.3 m ルーチ・オリレガ 30W専用電源【PSE規格適合】 ¥12,000 LPSOL-030-24-ND-I DC24V  1.25A W35 H38 D250
3.3 m ルーチ・オリレガ 75W専用電源【PSE規格適合】 ¥14,000 LPSOL-075-24-ND-I DC24V  3.125A W50 H52 D258.6
6.6 m* ルーチ・オリレガ 145W専用電源【PSE規格適合】 ¥20,000 LPSOL-145-24-ND-I DC24V  6.1A W63 H55 D222

ルーチ・クレイド Y

価格に消費税は含まれておりません。仕様・定格などは予告無く変更することがあります。

□＝受注生産色（目安納期：8週間）　△=受注生産色（目安納期：12週間） lm=消費効率からの計算値

□＝受注生産色（目安納期：8週間）　△=受注生産色（目安納期：12週間） lm=消費効率からの計算値

灯具の配線距離は P.162を参照ください。 ▶▶▶

LCEY

D : 昼光色 
N : 昼白色 
W  : 白色 
WW : 温白色 
L30 : 電球色 3000K

L27 : 電球色 2700K
L25 : 電球色 2500K
L22 : 電球色 2200K
L20 : 電球色 2000K

消費電力

 15  : 15.8W/m

RENEWAL
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外形図外形図

オプション品取付時断面図

オプション品

 クレイド用取付クリップ  灯具付属品
型番　LCE-PT-A
価格　￥600/ 1袋2個入り　
マグネット取付可能

 マグネットセットL

 クレイド用アウタークリップ
型番　LCE-PT-B
価格 ￥600/ 1袋2個入り
下向き設置時推奨

マグネット取付可能

 マグネットセットA

 マグネットセットL
型番　MG-L
価格　￥6,000/ 1袋10セット入り
クリップをマグネットで固定

対応クリップ： 取付クリップ

※離島への納品の場合、マグネットは航空便が使用でき 
　ないため、納期に 1週間程のご猶予をいただきます

クリップ取付用マグネット

 SLコネクタ付電源ケーブル 3000㎜  必須  
型番　CAD-3000-MCNN-I
価格　￥1,300
コネクタ接続時　灯具・電源間ケーブル

 マグネットセットA
型番　MG-A
価格　￥3,800/ 1袋5セット入り
クリップをマグネットで固定

対応クリップ： アウタークリップ

※離島への納品の場合、マグネットは航空便が使用でき 
　ないため、納期に 1週間程のご猶予をいただきます

クリップ取付用マグネット

送り配線ケーブル

9.
2

(81.2)

17
.4

L±2 (81.2)

9.
2

24.2

9.
4

19

9.
3

 1
7.

4 

42.5

電源入力側

 14.2  61.6  14.2

16
.0

 

 11.072.8

38.0

90.0

φ
3.

2φ
3.2 45.4

21
.8

60

側面図1

側面図3

正面図

側面図2

3000+40
0

24.2

9.
2

8.4

 SLコネクタ付送り配線ケーブル 1000㎜ / 5000㎜
型番　CAD-1000-MCFC-I / CAD-5000-MCFC-I　　　
価格　￥1,300 / ￥3,300
コネクタ接続時　灯具間送り配線ケーブル

9.31000±15 19.024.28.4

9.
2

9.
2

5000+250 

電源ケーブル

皿ビス
M3推奨

 17
.4 

 17
.4 

 10
 

 42.5

 45.5

ナベビスM3推奨

 21
.8

 45.4

 10 

 24
.8

 45.4

取付クリップ

取付クリップ+マグネット

アウタークリップ
〈下向き時推奨〉

アウタークリップ+マグネット
〈下向き時推奨〉

共通仕様
入 力 電 圧 DC24V
使 用 環 境 屋内（結露無きこと）
周 囲 温 度 0°C～+35°C（結露無きこと）
最 大 直 列 連 結 数 5 m
材 質（ 本 体 ） ポリカーボネート・アルミニウム

付 属 品

取付クリップ 0110, 0210 1個
 0310～0710 2個
 0810～1110 3個
 1210～1410 4個

オ プ シ ョ ン 品
取付クリップ, マグネット,
電源ケーブル, 送り配線ケーブル

適 合 基 準・ 規 格 －
調 光 可
電 源 要
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灯具の設置

ビス（市販）で固定
推奨ビス：ナベビスM3

ビス（市販）で固定
推奨ビス：皿ビスM3

推奨ピッチ 380㎜以下、1mに最低 3個

取付クリップは 1個あたり必ずビスを 3個
使用して、しっかり固定してください。

必ず突起で受けるように取り付けてください。
突起で荷重を受けていないと、灯具が脱落し危険です。
リード線と干渉しないように設置してください。

灯具を縦向きに設置する場合

 クレイド用取付クリップ 
（LCE-PT-A）灯具付属品

 クレイド用アウタークリップ
（LCE-PT-B）

灯具上部

プレート

マグネット

付属ビス：皿ビス M3

 マグネットセットA
（MG-A）

灯具をアウタークリップで設置する場合

マグネット取付方法

ビス（市販）で固定
推奨ビス：ナベビスM3

推奨ピッチ 380㎜以下、1mに最低 3個

取付クリップは 1個あたり必ずビスを 3個
使用して、しっかり固定してください。

灯具を取付クリップで設置する場合

 クレイド用取付クリップ 
（LCE-PT-A）灯具付属品

プレート

マグネット
付属ビス：皿ビス M3

マグネット取付方法

 マグネットセットL
（MG-L）

取付クリップ上方の爪から引っ掛ける。 取付クリップ下方の爪を引っ掛け、
灯具をバチッと音がするまでしっかりはめ込む。

ガタ、ゆがみ等がないか、確認してください。

※ワッシャ

※皿ビスが短く、プレートが締まらない場合、
　ワッシャを除いてください。
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灯具の設置

アウタークリップ（マグネット仕様）の推奨取付位置

＋

（mm）

 クレイド用アウタークリップ
（LCE-PT-B）

 マグネットセットA
（MG-A）

取付クリップ（マグネット仕様）の推奨取付位置

（mm）

1010
100

1010

100
370370

1010
100

1010

100
370370

マグネット取付の場合〈サイズ別必要数一覧表〉

マグネット取付の場合〈サイズ別必要数一覧表〉

＋ クレイド用取付クリップ 
（LCE-PT-A）灯具付属品

＋  クレイド用取付クリップ 
（LCE-PT-A） 別売り

 マグネットセットL
（MG-L）

※サイズ 0510～1410の場合、
　灯具付属品とは別に、
　1個追加購入が必要です
    （マグネット使用の場合）

サイズ 灯具長
(mm)

必要
クリップ総数

追加購入必要
クリップ数

マグネット
セット数

0110 110 1 0 2
0210 210 1 0 2
0310 310 2 0 4
0410 410 2 0 4
0510 510 3 1 6
0610 610 3 1 6
0710 710 3 1 6
0810 810 4 1 8
0910 910 4 1 8
1010 1010 4 1 8
1110 1110 4 1 8
1210 1210 5 1 10
1310 1310 5 1 10
1410 1410 5 1 10

サイズ 灯具長
(mm)

必要
クリップ数

マグネット
セット数

0110 110 1 2
0210 210 1 2
0310 310 2 4
0410 410 2 4
0510 510 3 6
0610 610 3 6
0710 710 3 6
0810 810 4 8
0910 910 4 8
1010 1010 4 8
1110 1110 4 8
1210 1210 4 8
1310 1310 5 10
1410 1410 5 10

1010
100

1010

100
370370

1010
100

1010

100
370370



光学データ・推奨設置寸法
LCEY ルーチ・クレイド Y
取扱光源色

LCEY-1010-N-DF-I-15

LCEY-1010-W-DF-I-15

LCEY-1010-WW-DF-I-15

光源色 6500 K
光度 267 cd
光束 1600 lm
演色評価指数 Ra 96

光源色 5000 K
光度 260 cd
光束 1586 lm
演色評価指数 Ra 93

光源色 4000 K
光度 255 cd
光束 1557 lm
演色評価指数 Ra 97

光源色 3500 K
光度 253 cd
光束 1543 lm
演色評価指数 Ra 97

光学データ

LCEY-1010-D-DF-I-15

LCEY-1010-L30-DF-I-15

LCEY-1010-L27-DF-I-15

LCEY-1010-L25-DF-I-15

光源色 3000 K
光度 246 cd
光束 1501 lm
演色評価指数 Ra 95

光源色 2700 K
光度 232 cd
光束 1416 lm
演色評価指数 Ra 94

光源色 2500 K
光度 171 cd
光束 1048 lm
演色評価指数 Ra 94
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コーニス照明 CH=2800

コーニス照明 CH=5000

コーブ（天井面） CH=2800

推奨設置寸法 2700Kの場合
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LCEY-1010-L22-DF-I-15

LCEY-1010-L20-DF-I-15

光源色 2200 K
光度 160 cd
光束 977 lm
演色評価指数 Ra 93

光源色 2000 K
光度 146 cd
光束 892 lm
演色評価指数 Ra 91
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